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Koncesje I Odroczenie Egzekucji Greisere Zap6Wran$yJSSr8"lćw
W Nr. 8 „Dziennika Urzędowego I 

Ministerstwa Aprowizacji i Handlu“ | 
zamieszczona została instrukcja w i 
sprawie koncesjonowania przemysłu £ 
gastronomicznego.

W myśl tej instrukcji Urzędy Wo
jewódzkie, a w Warszawie i Łodzi 
Zarządy Miejskie sporządzą w ciągu 
30 dni od daty jej wydania plany u- 
stalające ilość koncesji na wszelkie-- 
go rodzaju przedsiębiorstwa gastro
nomiczne na obszarze województwa 
oraz podział ogólnej ilości koncesji 
na poszczególne rodzaje przemysłu G 
gastronomicznego.

Plan ten ma być przedstawiony 
Ministerstwu do zatwierdzenia i do- 
pierò po uzyskaniu zgody Minister
stwa Urzędy Wojewódzkie lub Zarzą
dy Miejskie mogą przystąpić do wy
dawania koncesji.

W pierwszej kolejności mają być 
załatwione podania przedsiębiorstw 
gastronomicznych, prowadzonych na 
zasadzie dotychczasowych przepisów 
mianowicie: przedsiębiorstw już po
siadających potwierdzenie zgłoszenia 
lub przedsiębiorstw, które wystąpiły 
do właściwych władz aprowizacyj- 
nych o potwierdzenie zgłoszenia na 
prowadzenie przemysłu gastrono
micznego przed 17 grudnia 191^5 r. i 
są w posiadaniu uprawnień z okresu 
przed 1 września 1939 r.

Instrukcja wyjaśnia, że nie należy 
uważać za przedsiębiorstwa gastro
nomiczne sklepów spożywczych, bu- 8 
dek, straganów itp., które zajmują g 
się nielegalnie (bez uprawnienia) | 
czynnościami gastronomicznymi).

Koncesja nie może być wydana Г- 
przed uprzednim zbadaniem, czy 
ubiegający się o nią posiada przygo- | 
towanie fachowe oraz czy opis urzą- I 
dzeń, przedstawiony w załączonych I 
do podania planach, odpowiada sta- $ 
wlanym dla danego przemysłu wa- I 
runkom.

W razie, gdyby zatwierdzony dla 
danego obszaru kontyngent koncesji 
nie został wyczerpany, władze będą 
mogły dodatkowo przystąpić do u- 
dzielenia koncesji nowopowstającym 
przedsiębiorstwom.

Należy dodać, że ilość koncesji 
udzielanych na danym obszarze, jest 
uzależniona od ilości mieszkańców i 
nie może przekraczać ustalonej przez 
Ministerstwo normy. S.A. |

Proces w Norymberdze
NORYMBERGA (SAP). Rozpra

wy nad organizacjami hitlerowskimi 
rozpoczną się około 22 lipca. Naj
wyższy Trybunał przesłucha około 12 
tys. świadków. Organizacje hitlerow
skie będą bronione przez 35 adwoka
tów. Należy przypuszczać, że wyrok, 
który skarżę Goeringa i jego 20 
wspólników będzie ukoronowaniem 
procesu Norymberskiego i będzie po
przedzony skazaniem ugrupowań na- 
rodowo-socjalistycznych.

та on zeznać jako śewiadek\
POZNAN (obsŁ wł.). Skazany wy- 

rolfiem Najwyższego Trybunału Na
rodowego na karę śmierci Greiser ma 
być przesłuchany jako świadek w 
związku z powstaniem w Warszawie 
i postępowaniem niemców w czasie 
powstania.

Wobec tego wykonanie wyroku ka
ta Polaków ulegnie odroczeniu.

100 tysięcy ukaranych
FRANKFURT (obsł. wł.). Staty

styka amerykańskich władz okupa
cyjnych wykazuje, że w okresie czte
rech miesięcy ukarano 100 tysięcy 
niemców za różnego rodzaju przekro
czenia.

Greiser zachowuje się w celi spo
kojnie i licząc ciągle na ułaskawie
nie przygotowuje się do napisania 
dzieła o stosunku Hitlera do Pola
ków.

PARYŻ (obsł. wl.). Emigranci ro
syjscy, przebywający we Francji 
skierowali do ministra Mołotowa za
pewnienie, że są oni lojalnymi oby
watelami Związku Radzieckiego.

Minister Mołotow odpowiedział, że 
chce wierzyć w to zapewnienie lojal
ności.

Sprawozdanie ministra Byrnesa
WASZYNGTON (obsł. wł.). Mini

ster Byrnes, po powrocie do kraju 
ma złożyć sprawozdanie z odbytych 
narad czterech ministrów Wielkich 
Mocarstw w Paryżu.

Minister Byrnes ma również za
brać głos przed mikrofonem i prze
mówić do narodu Stanów Zjednoczo- 
nych.

Jak wiemy minister Byrnes wyra
ził opinię, że osiągnięcie trwałego 
pokoju nie jest rzeczą, którą się zdo
bywa na poczekaniu, a sprawa ta 
wymaga dużych wysiłków i wielu 
starań.

Rumunki mają głos
Zamierzenia finansowe Anglii
LONDYN (obsł. wł.). Na najbliż

szym posiedzeniu rząd brytyjski za-
zmniejszeniu racji dla ludności Wiel

mierzą omówić sprawy finansowo- 
gospodarcze w związku z uzyskaniem* 
pożyczki od Stanów Zjednoczonych.

Minister Dalton oświadczył, że za
mierzenia rządu idą w tym kierunku, 
by przede wszystkim uzupełnić za
pasy żywności dla zapobiegnięcia

Przed wyborami
w Rumunii

PARYŻ (SAP). Bawiący obecnie 
w Paryżu rumuński minister spraw 
zagranicznych Tatarescu omówił na 
konferencji prasowej sprawę wybo
rów w Rumunii, oświadczając, że no
wa demokracja rumuńska stoi na 
straży praw człowieka i prawa te za
bezpieczy.

Minister podkreślił żywą współpra
cę rządu rumuńskiego z ZSRR, który 
przyszedł Rumunii z pomocą, przesy
łając 30 tys. wagonów zboża.

kiej Brytanii.

BUKARESZT (obsł. wł.). W* zbli
żających się wyborach prawo głoso
wania będą miały również kobiety 
rumuńskie, które dotychczas nie po
siadały tego prawa.

Warunki przywrócenia spokoju
LONDYN (obsł. wł.). Członek Izby 

Gmin Piratin wyraża opinię na ła
mach „Daily Worker“, że dla przy
wrócenia spokoju w Palestynie nie
zbędne jest przedsięwzięcie następu-
jących kroków:

1) Zaprzestanie represyj wobec

Żydów, 2) Wycofanie wojsk angiel
skich z Palestyny oraz ogłoszenie 
niepodległości, 3) Odpowiedzialność 
za stan rzeczy w Palestynie należy 
powierzyć komisji ONZ, 4) Rozwią-
zanie sprawy imigracji i sprawy wy
siedleńców żydowskich w Europie.

Sprania Palestyną 
przed

NOWY JORK (obsł. wł.). Dr Gold-
man oświadczył, że Narody Zjedno
czone powinny zająć się sprawą Pa
lestyny, i zdecydować, czy ma być 
ona krajem wolnym, czy też rządzo
nym na zasadach powiernictwa.

Sjoniści spodziewają się wnieść

Francuski plan

O.tJZ?
sprawę tę do ONZ przy pomocy kra
jów skandynawskich i Ameryki ła
cińskiej.

Siedzą za drutami
BRUKSELA (obsł. wł.). W pobli- 

żu belgijskiego miasta Brugg został 
zorganizowany obóz angielski dla 
niemieckich oficerów wziętych do 
niewoli.

rozwiązania sprawy niemieckiej
BERLIN (ZAP). Opublikowany w 

prasie francuskiej ostateczny plan 
rozwiązania sprawy niemieckiej, ja
ki będzie forsowany na konferencji 
przez delegację francuską, składa się 
z 4 części. Pierwsza obejmuje zagad
nienie Nadrenii, druga sprawę Za
głębia Ruhry, trzecia Zagłębia Saa- 
ry, 4 część mówi o reszcie Niemiec. 
Tezą zasadniczą planu francuskiego 
jest, że stworzenie w Niemczech nie
mieckiej władzy centralnej uniemoż
liwiłoby sprawowanie kontroli w 
Nadrenii, Zagłębiu Ruhry i Zagłę
biu Saary. Według planu francuskie
go Nadrenia winna być poddana kon
troli specjalnego wydziału Rady 
Kontrolnej Sprzymierzonych. Zagłę
bie Ruhry winno być oddzielone od

Niemiec granicą celną, a Zagłębie 
Saary politycznie włączone do Fran
cji. Reszta Niemiec winna być zde
centralizowana i sfederowana.

Prace nad konstytucją Francji
PARYŻ (SAP). Francuski komitet 

konstytucyjny jednogłośnie uchwalił 
włączyć do nowej konstytucji arty
kuł, uniemożliwiający rozwiązanie 
parlamentu w ciągu pierwszego roku 
egzystencji nowego ciała ustawodaw
czego.

Powzięto również postanowienie, 
że rozwiązanie parlamentu może na
stąpić jedynie jeśli w ciągu dwóch 
lat będą miały miejsce dwa kryzysy 
gabinetowe.

W obozie tym znaleźli „pomiesz
czenie“ wszyscy niemal wyżsi ofice
rowie niemieccy, z wyjątkiem tych, 
którzy przebywają na ławie oskar
żonych w Norymberdze.

Ekshumacja ofiar 
w Stefanowie

WARSZAWA (obsł. wł.). W Ste
fanowie koło Piaseczna znajdują się 
masowe groby ofiar barbarzyństwa 
niemieckiego.

W najbliższym czasie przeprowa
dzona zostanie ekshumacja zwł л 
pomordowanych.

W ekshumacji wezmą udział p 
tokulanci Polskiego Czerw. Krzyża.
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Konferencja PPS PPR i SD
WARSZAWA (SAP). Jak dowia

duje się Socjalistyczna Agencja od
była się konferencja przedstawicieli 
władz naczelnych PPS, PPR i Stron
nictwa Demokratycznego.

Ze strony PPS wzięli udział: ob. 
ob.: Premier Osóbka-Morawski, se
kretarz generalny Cyrankiewicz, i 
III. sekretarz CKW — Jabłoński.

Ze strony PPR — Wicepremier 
Gomułka i wiceminister Berman.

Stronnictwo Demokratyczne repre
zentowali: Prezes Rady Naczelnej dr 
Michałowicz, Prezes Centralnego Ko

Z. dalekiegowschodu

Porwanie siedmiu marynarzy
TIENSIN (obsł. wł.). Banda uzbro- Napadu dokonano w pobliżu miej- 

jonych Chińczyków, licząca 80 ludzi scowości Sun-An-Lu nad zatoką Czi- 
napadła na grupę marynarzy amery- ti. Wszczęty natychmiast pościg nie 
kańskich i uprowadziła ich w nie- dał dotychczas wyników, 
wiadomym kierunku.

Komuniści chińscy żądają

Ludziału w Konferencji ! 
pohojowei I

NANKIN (obsł. wł.). Komuniści 
chińscy zwrócili się z żądaniem przy
znania im prawa brania udziału w 
konferencji pokojowej w Paryżu.

Stanowisko swoje motywują oni 
tym, że mając w posiadaniu przynaj
mniej jedną trzecią terytorium tak 
rozległego kraju, jakim są Chiny, a 
więc reprezentując dużą liczbę lud

Sprawy Bałkańskie 
ѵнмемаіяЕ^аейемкимаёаеяевіеіявпмеявЕяеівяеквняьхваЕКЕііяенн^

Michajłowicz skazany na karę śmierci
BELGRAD (obsł. wł.). Wśród 

przemówień obrońców Michajłowicza, 
jednam z najciekawszych było prze
mówienie adwokata Mankiewicza, 
który przytoczył list oskarżonego, 
wyrażający żal i chęć współpracy z 
dzisiejszym rządem Jugosławii.

BELGRAD (SAP). W ostatnim 
swym słowie Michajłowicz oświad
czył, że w stosunku do hitlerowskich 
Niemiec nie miał nigdy innych uczuć, 
jak tylko nienawiść i że był w zwy
ciężonej Europie pierwszym żołnie
rzem, który walczył przeciw hitleryz
mowi. Gen. Michajłowicz nazwał się 
żołnierzem frontowym, a nigdy nie 
obrońcą dawnego ustroju jugosło
wiańskiego. Stwierdził, że nie dopu- 
puścił do organizowania młodzieży 
hitlerowskiej w Jugosławii.

Michajłowicz twierdzi, że chciał 
zmodernizować armię jugosłowiań
ską, lecz militaryści zawodowi sta
wiali mu w tym przeszkody.

Tajny sąd w Palestynie
LONDYN (obsł. wł.). Jak donosi 

Agencja Reutera, działający na tere
nie Palestyny tajny żydowski sąd lu
dowy rozpatrywał sprawę dwóch o- 
skarżonych o zdradzenie tajemnic 
ruchu podziemnego.

Zostali oni uprowadzeni dnia 3-go 
lipca z domu w Haifie. Jeden z nich 

mitetu SD min. Rzymowski, sekre
tarz generalny Chajn, wiceprezes 
Rady Naczelnej ambasador Wende i 
poseł Arczyński.

Na konferencji omówiono podsta
wowe problemy aktywnej współpra
cy wymienionych partii. W atmosfe
rze szczerej wymiany myśli uzgod
niono szereg postulatów, podniesio
nych przez przedstawicieli Stron
nictwa Demokratycznego, podkreśla
jąc jego znaczenie i rolę w kształto
waniu życia politycznego i gospodar
czego Polski oraz uwydatniono ko
nieczność dalszego wzmocnienia 
współpracy partii demokratycznych.

ności, mogą domagać się zgody na 
wysłanie przynajmniej jednego 
przedstawiciela w składzie delegacji 
chińskiej.

tiowy ambasador amerykański
NANKIŃ (obsł. wł.). Do Nankinu 

przybył nowomianowany ambasador 
Stanów Zjednoczoych Stuart, który 
objął już urzędowanie.

Po ostatnim słowie oskarżonego, 
sąd udał się na naradę.

Po naradzie Sąd Wojskowy ogło
sił wyrok, mocą którego oskarżony 
Michajłowicz został skazany na karę 
śmierci.

Po motywach wyroku sąd zazna
czył, że wyrok ten jest nieodwołalny, 
a skazanemu przysługuje prawo od
wołania się do Skupczyny o ułaska
wienie.

Policja grecka strzela
ATENY (obsł. wł.). Policja grec

ka niespodziewanie otoczyła wieś Pi
roli i otworzyła ogień do mieszkań
ców, którzy ukryli się przed strzała
mi.

W czasie strzelania dwóch miesz
kańców wsi zostało rannych.

Przyczyna tego incydentu nie jest 
znana.

Freul został uniewinniony i wypusz
czony na wolność, drugi zaś Papa
nek skazany na wygnanie z Pale
styny.

Obaj pochodzą z Czechosłowacji i 
w czasie wojny pełnili służbę w armii 
angielskiej.

Zwiedzamy Biskupin
POZNAN (obsł. wł.). Po raz pier

wszy od ukończenia wojny władze 
zezwoliły wycieczkom zwiedzanie 
słynnej osady przedhistorycznej w 
Biskupinie.

Jak wiemy osada ta pochodzi 
sprzed 2500 lat i jest jednym z naj
starszych dowodów przebywania 
Słowian na naszych ziemiach.

Osada ta wzbudzała złość w uczo
nych niemieckich, którzy usiłowali 
przeprowadzić twierdzenie, że ziemie 
te są odwiecznie niemieckie. W okre
sie okupacji zniszczono tam znaczną 
ilość pamiątek, chcąc usunąć ślady 
Słowiańszczyzny. Uczeni niemieccy

Zakończenie kryzysu w Belgii
BRUKSELA (obsł. wł.). Premier 

belgijski oświadczył, że spodziewa^się 
szybko rozwiązać sprawę kryzysu 
rządowego w Belgii.

Wyrok w procesie 12 akademików
KRAKÓW (SAP). Dziś, o godz. 

9.45 w sali rejonowego sądu wojsko
wego w Krakowie, przy ul. Józefatów 
2, ogłoszony został wyrok w procesie 
przeciw 12 akedemikom — uczestni
kom zajść 3-majowych w Krakowie.

Na mocy wyroku oskarżony Hon- 
kisz skazany został na 5 lat więzie
nia, Morawski Józef na 4 lata, Mo
rawski Andrzej na 2 lata. Tłusto, 
chowski na 2 lata.

Oskarżeni: Rumkar, Madejski, Bu
ja — skazani zostali po jednym roku 
więzienia z zaliczeniem dotychczaso
wego aresztu. Oskarżony Uźydło na 
1 rok z zawieszeniem na 2 lata i za
liczeniem dotychczasowego aresztu. 

yS^karżony Motun na 8 miesięcy are
sztu z zawieszeniem na 1 rok i zali
czeniem dotychczasowego aresztu.

0 przerwanie objazdów
KAIR (obsł. wł.). Premier egipski 

Sidky Pasza zwrócił się do przewód- 
cy egipskiej Ligi Muzułmańskiej, by 
zaprzestał objazdów po kraju, gdyż 
to wywołuje niepokój.

W czasie jednego ze zgromadzeń 
rzucono bombę, która spowodowała 
śmierć jednego z zebranych, wiele 
zaś osób zostało rannych.

Nowe zamieszki 
w Trieście

TRIEST (SAP). Nowe zamieszki 
przeszły w czwartek poprzez Triest. 
Wiele osób zostało rannych w czasie 
walk w mieście. Inne osoby zostały 
ranione, gdy policja aliancka strze
lała celem rozpędzenia tłumów.

Brytyjska i amerykańska policja 
wojskowa i brytyjska żandarmeria 
przejechała ulicami miasta Jespach 
dla rozproszenia walczących. Ani je
den sklep nie jest otwarty w Trie
ście, tramwaje również stoją.

Zaniedbany zamek
NIDZICA (ZAP). Stary zamek w 

Nidzicy, w którym znajdowały się 
akta sądowe hipoteczne, historyczne 
i inne uległa częściowemu zniszcze
niu na skutek działań wojennych.

Z powodu braku kredytów nie 
wszczęto do dnia dzisiejszego żad
nych prac zabezpieczających, tak, że 
stan jego z dnia na dzień się pogar
sza. Część akt zabezpieczono, nato
miast reszta znajduje się jeszcze w 
komnatach i w piwnicach zamku i 
ulega stopniowemu procesowi nisz
czenia.

dokonywali tego systematycznie, li
cząc przeprowadzenie zniszczeń na 
wieloletni okres. Obecnie, na szczę
ście pozostało tam jeszcze wiele pa
miątek i zabytków.

Kat Qanii Renner 
aresztowany

HAMBURG (ZAP). W Unna w 
Westfalii aresztowany został były 
komendant SS i szef policji w Danii 
Rudolf Renner. Jest on na pierw
szym miejscu duńskiej listy zbrod
niarzy, których wydania domaga się 
rząd duński. Renner ukrywał się pod 
przybranym nazwiskiem i usiłował 
popełnić samobójstwo w chwili are
sztowania.

Pierwsze jego zeznania doprowa
dziły do aresztowania jego sekretar
ki Urszuli von Hutten.

Oskarżeni: Król, Łabno, Reiser 
zostali uniewinnieni.

Wszyscy oskarżeni przyjęli wyrok 
spokojnie.

Żona Józefa Morawskiego, przeby
wającego na sali rozpraw, dostała 
ataku histerii podczas odczytywania 
wyroku.

Wyjazd prezesa ÖNRRA
NOWY JORK (obsł. wł.). Prezes 

UNRRA La Guardia wyjechał samo
lotem ze St. Zjednoczonych do Eu
ropy, gdzie — jak donosiliśmy ma 
on odwiedzić szereg krajów.

Prezes La Guardia ma przybyć 
również do Polski.

32жу wiecie, же
* Generał Eisenhower podał do wiadomości, 
że Stany Zjednoczone nie zmniejszają liczby 
żołnierzy w okresie do 20 lat.
* W pobliżu Kairu na przejeżdżający z bry
tyjskimi i egipskimi żołnierzami samochód 
rzucono granaty ręczne.
* Zbiory tegoroczne w Stanach Zjednoczo
nych zapowiadają się bardzo dobrze.
* Karla Konsumentów w Stanach Zjedeeczo- 
nyeh ogłosiła rozpoczęcie strajku żywnościo
wego w związku ze zwyżką cen.
* Stany Zjednoczone oświadczyły, że rezyg
nują ze swoich pretensyj do aktywów niemiec
kich w Austrii.
* Zwierzęta poddane doświadczeniu z bombą 
atomową niespodziewanie zdechły wszystkie.
* W Słubicach uruchomiono Zakłady Gra
ficzne dla potrzeb miejscowych władz i urzę- 
dów.
* Miasto Bytom jest przeludnione. Mimo 
zniszczenia 500 domów przez wojnę jest tam 
obecnie o 8 tysięcy mieszkańców więcej.
* Dom rozdzielczy w Koźlu może pomieścić 
jednocześnie do 500 dzieci.
* W powiecie Olsztyńskim odczuwa się do
tkliwy brak lekarzy.
* 3 miliony 131 tysiące mieszkańców licey 
obecnie stolica Niemiec Berlin.
* Z opublikowanych przez Amerykę doku
mentów wynika, że Hitler namawiał Japonię 
do wypowiedzenia wojny Związkowi Radziee- 
kiemu już w roku 1941.
* Do Bytomia ostatnio nadszedł transport 
górników polskich w liczbie 500 osób.
* Gdańsk, Gdynia i Sopot dnia 9 lipca zo
stały połączone w jedną całość administracyjną.
* Dnia 16 bin. przybył z Norwegii trau- 
port 400 ton kartofli.
* Pierwszy zjazd chirurgów polskich po 
wojnie odbył się w Gdańsku.
* Gdynia obchodziła uroczyście Święto uuro- 
dowe zaprzyjaźnionego narodu francuskiego.
* 121 wagonów z żywnością i odzieżą U NR RA 
przybyło w czerwcu do Szczecina.
* We francuskiej strefie okupacyjnej 1Б są
dów urzęduje w dzień i w nocy w sprawuoh 
deniutifikacji. (c.).
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Z pow. włocławsKiego

LUBOMIN—RÖZINOWO
Od obowiązku subskrypcji uchyliły 

się 2 Spółdzielnie. Pow. Spółdzielnia 
Spożywców „Przyszłość“ w Lubomi
nie i Pow. Spółdz. Spoż. „Jedność“ w 
Rózinowie.

Zajmowanie podobnego stanowiska 
w stosunku do Państwa winno być 
napiętnowane. ( md. ).

BONIEWO—CHOCEŃ
WYJAŚNIENIE. Kier. Samopo

mocy Chłopskiej w Boniewie był i 
jest ob. Józef Brzedziński, a kierow
nikiem punktu zsypu w Choceniu, ob. 
Eugeniusz Rybacki. (md.).

•LUBIEŃ
NA ZASILENIE KASY WF. i PW. 

Staraniem kierownictwa WF. i PW. 
dnia 14 bm. odbyła się w remizie 
strażackiej zabawa ludowa.

Zabawa udała się dobrze. Całkowi
ty zysk przelany został do kasy WF. 
i PW, w Lubieniu. (md.).

ŚWIĘTO WF. i PW. Dnia 14 bm. 
społeczeństwo m. Lubienia obchodzi
ło Święto WF. i PW. Wyniki przed
stawiają się następująco: bieg 100 
metrów — I miejsce zajął Eugeniusz 
Hejmanowski w czasie 13,6; II—Jan 
Kozłowski; III — Jan Przyjemski. 
Skok w dal: I — Jan Przyjemski 
4,97 m; П — Wincenty Przyjemski; 
III — Jan Kozłowski. Skok w zwyż: 
I — Eugeniusz Hejmanowski 1,45 m ; 
II — Stanisław Olejniczak; III — 
Mieczysław Stępowski. Pchnięcie ku
lą: I — Eugeniusz Hejmanowski 
9,95 m; II — Stanisław Olejniczak; 
Ш — Mieczysław Stępowski. Rzut 
granatem: I — Eug. Hejmanowski 
<53 m; II — Mieczysław Stępowski* 
ПІ — Stanisław Stępowski. Bieg na 
3000 m: I — Wiktor Zieliński 11,15 
sek.; II — Bolesław Bielicki, III — 
Jan Przyjemski.

Sędziował dobrze kierownik szko
ły ob. Wernyhora. Organizacja Świę
ta WF. i PW. spoczywała w doświad
czonych rękach sierżanta rezerwy 
ob. Stanisława Modrzejewskiego, ko
mendanta WF. i PW. miasta i gminy 
Lubień. Organizacja zawodów spraw
na.

Publiczności około tysiąca osób. Z 
Włocławka na zawody przybyli: wi- 
cestarosta St. Czekański, przewodni
czący Koła Przyjaciół Młodz. ćwiczą
cej w hufcach WF. i PW., Z. Sob- 
czyński, czł. Koła, T. Markiewicz, se
kretarz Koła, kpt. J. Butwiłowicz i 
red. M. Drzymulski, przew. sekcji 
propagandowo-imprezowej Koła.
Na marginesie zawodów WF. i PW. 

nadmienić należy, że Święto byłoby 
bardziej urozmaicone, gdyby poza za
wodnikami Klubu Sportowego Lu
bień, brali udział zawodnicy Klubu 
Sportowego z Chodcza.

Zawodnicy Chodcza obiecali wziąć 
udział w Święcie WF. i PW. jednakże 
nie stawili się. (md.).

MICHELIN
ZABAWA „CARITASU“. Dnia 21 

w Michelinie tutejszy „Caritas“ urzą
dza zabawę leśną. Całkowity dochód 
przeznaczony zostanie na figurę Mat
ki Boskiej, która ustawiona będzie 
na miejsce starej w lesie za stacją 
wąskotorową Nowa Wieś.

Poprzednia figura poważnie była 
uszkodzona przez okupantów, (md.).

ïno wrocîaw
OFIARAMI NAJLEPSI SYNO

WIE MIASTA. W październiku 1939 
roku w więzieniu inowrocławskim 
przy ul. Pakoskiej Nr. 22-23 uwiecz
nione i zanotowane było w książce- 
kronice tutejszego oddziału PZZ. pt. 
„Makabryczna noc“.

Ofiarami byli najlepsi synowie 
miasta i powiatu inowrocławskiego, 
oprawcami m. in. był b. landrat z 
Pałczyna. Na ul. św. Ducha zmuszał 
ludzi do pracy przy pomocy znanych 
metod, bicia i kopania. (md).

MAZUTÓW
SZKOŁA ROLNICZA DLA DZIEW
CZĄT. W Mazutowie, pow. inowro
cławskiego rozpoczęły się zapisy na 
jednoroczny kurs dla kandydatek z 
ukończoną szkołą powszechną. 3-go 
września rb. rozpocznie się drugo- 
roczna nauka w tamtejszym gimna
zjum rolniczym.

Wykładane będą przedmioty ogól- 
no-kształcące i zawodowe (gotowa
nie, ogrodnictwo). Ukończenie Gim
nazjum dwuletniego równa się małej 
maturze zawodowej.

Bliższych informacji udziela dyr. 
szkoły. (md.).

PAŃSTW. KOED. LICEUM ROL
NICZE W INOWROCŁAWIU.

Liceum Rolnicze w Inowrocławiu 
obchodziło w dniu 28 czerwca 1946 r. 
wzniosłą uroczystość zakończenia 
pierwszego roku szkolnego od chwili 
swego istnienia. Uroczystość rozpo
częła się nabożeństwem w kościele 
św. Mikołaja, a w dalszym ciągu od
była się w gmachu szkolnym przy ul. 
św. Mikołaja 8. Na uroczystości byli 
obecni: ob. inż. Jacyna, naczelnik o- 
światy rolniczej Pomorskiej Izby 
Rolniczej, ob. inż. T. Starzyński, wi
zytator szkół rolniczych Kuratorium 
Okręgu Szkolnego Pomorskiego, ob. 
Ziółkowski w zastępstwie starosty 
pow. inowrocławskiego, ob. A. Wój
cik, kier. Państwowej Żeńskiej Szko
ły Rolniczej w Marulewach, ob. St. 
Antczak-z ramienia Samopom. Chł., 
ob. L. Borkiewicz w zastępstwie pre
zesa Pow. Rady Narodowej oraz całe 
grono nauczycielskie.

Na program złożyły się chóralne 
śpiewy, referaty uczniów pt. : 1) zna
czenie normowania paszy dla zwie
rząt, 2) postać gospodarza w litera
turze i 3) niesprawna rola, deklama- * 
cja „Wśród pól“ Teslara i wyjątek 
z Pana Tadeusza A. Mickiewicza.

Poczem nastąpiło obszerne sprawo
zdanie dyrektora liceum inż. M. Ho- 
zakowskiego, w którym podał histo
rię powstania tej uczelni dopiero 
7-go stycznia 1946 r. Pomimo tak 
późnego rozpoczęcia nauki zdołano 
jednakże zgromadzić młodzież w ilo
ści 35 osób.

Przy szkole zorganizowano inter
nat, który dzięki pomocy finansowej 
Kuratorium Okręgu Szkolnego Po
morskiego i datków uczniowskich 
zdołano utrzymać na odpowiednim 
poziomie, udzielając nawet bezpłat
nego utrzymania kilku uczniom.

Następnie zabrał głos prezes Koła 
Koleżeńskiego J. Grochowina, dzię
kując przybyłym gościom za wzięcie 
udziału w uroczystości i złożył spra
wozdanie z działalności Koła.

Wreszcie przemawiali kolejno za
proszeni goście ob.ob. : inż. Jacyna, 
inż. T. Starzyński, Ziółkowski, St. 
Antczak i Borkiewicz.

ZAPOTRZEBOWANIE NA TECH
NIKÓW. W Zarządzie • Miejskim — 
wydział techniczny wakują posady 
techników budowlanych. Kandydaci 
winni złożyć: podanie, życiorys, od
pis dyplomu, metrykę urodzenia, za
świadczenie stosunku do służby woj
skowej, świadectwo praktyki i za- 
świadczenie obyw. polskiego, (md.).

Poświęcenie sztandaru
Dnia 14 lipca bm. odbyło się uro

czyste otwarcie wczasów w Wieńcu, 
w willi ,,Hell“, dla pracowników fi
zycznych i umysłowych Związku 
Spożywców i Spółdzielców.

Przed Mszą św. odbyło się uroczy
ste poświęcenie sztandaru Zw. Spo
żywców i Spółdzielców, którego do
konał ks. Chwilczyński. Chrzestnymi 
rodzicami byli ob.ob. dyr. Falkowski, 
Brzeska, dyr. Tylman, Leszczyńska.

Po poświęceniu sztandaru ks. 
Chwilczyński, wygłosił wzniosłe oko
licznościowe przemówienie włączając 
w nie również 536 rocznicę zwycię
stwa oręża polskiego nad krzyżaka
mi pod Grunwaldem.

Po Mszy św., odbyło się otwarcie 
wczasów, których dokonał prezydent 
miasta ob. I. Kubecki, wygłaszając 
okolicznościowe przemówienie. W 
przemówieniu swym zaakcentował, 
że społeczeństwo włocławskie nie do
cenia korzyści, jakie daje Wieniec— 
Zdrój.

W pięknie udekorowanej sali, 
przemówił ob. Józef Koziński — 
przew. Zarządu Zw. Zaw. Spółdziel
ców, który z kolei zapoznał zebra, 
ńe audytorium z organizacją wcza
sów w Wieńcu, podkreślając, że duże 
zasługi w realizowaniu całości, poło
żył przewodniczący Zarządu Zw. 
Zaw. Spożywców, ob. Bolesław Sta
rosta, niektórzy dyrektorowie oraz 
prezesi Rad Załogowych oddziałów 
obydwu związków, władze organiza
cyjne wojskowe i samorządowe.

Po wspólnym obiedzie, który się 
odbył w bardzo miłej koleżeńskiej 
atmosferze, odbyła się zabawa leśna 
obok willi „Hel“. Pod wieczór licznie 
zebrani goście przenieśli się do willi, 
gdzie do północy bawiono się ocho
czo.

Komitet wczasów składający się z 
członków obydwu związków w oso
bach ob.ob. B. Starosty, J. Koziń
skiego, Majewskiego i Kopiowicza, 
serdecznie dziękuje za okazaną po
moc w przygotowaniu i otwarciu 
wczasów władzom i wszystkim bio- 
rącym udział w wymienionej uroczy
stości oraz organizacji.

Komitet liczy na czynną i ofiarną 
pomoc dyrekcji obydwu związków, 
idąc za przykładem w/w dla dobra 
pracujących, którym słusznie wypo
czynek należy się w Wieńcu.

Wczasy willi „Hel“ trwają po 2 
tygodnie turnus, dla 60 członków. 
Oby więcej takich wczasów u nas 
było. (md.).

Role
Maksymilian

Działo się to 536 lat temu. Pod 
stopami rycerstwa polskiego legł w 
prochu gad krzyżacki. Historia się 
powtarza.

Nadszedł rok 1939. Polska cała po
kryła się kirem. Po tylu, tylu latach 
znów z czeluści mroku wypełz gâd 
krzyżacki, przeistoczony w ponury 
hitleryzm. Znak czarny na sztanda
rze nadal pozostał.

Rozpacz szarpnęła całą Europę. 
Podkuty but teutoński wgniatał w 
ziemię wszystko to, co stało mu na 
przeszkodzie. W ślad za nim szedł 
mord, pożoga, ruiny i zgliszcza.

Poprzez Staiino, Lenino szły armie. 
Jedne armie sztandary miały czer
wono-białe, drugie czerwone z sier
pem i młotem widniejące z daleka. 
Szły te bohaterskie armie noga w no
gę, ramię przy ramieniu w trudzie i 
znoju, miażdżąc po drodze hydrę hi

Drzymu'ski

tlerowską. Szli ku sercu Polski—sto- 
licy — Warszawie.

Armie szły, zmagając się z nawałą 
hitlerowską i przeszły radomszczy- 
znę, Lubelszczyznę, kieleczczyznę i 
piachy Mazowsza, dotarły do Warsza. 
wy, rozbiły zbirów hitlerowskich i 
poszły przez Kołobrzeg, Rottenburg, 
Drezno, Gdańsk i Gdynię, Nysę i 
Odrę, aż stanęli u wrót Berlina.

Berlin padł. — Kapitulacja!
Zwyciężyli, bo wierzyli niezłomnie 

w sprawiedliwość dziejową, w swój 
Wielki Czyn i w zgodne przymierze 
armii radzieckiej.

Idzie tętent z dodatkowych akcen
tów historii ludu pracującego, to for
te pieśni zbiorowych o dziejach na
rodu, to hasło woli, stężonej w ma
sach, manifestujące uprawomocnie
nie socjalnych zdobyczy.

A zdobycz jest nie tylko material

na, lecz zasięgiem swoim obejmująca 
naczelne dążenie zbiorowych postu
latów, zwane wolnością.

Zjawiła się WOLNOŚĆ!
Lecz już nie ta sprzed 1939 roku, 

okiełznana samowolą. Przyszła Wol
ność, jaką najśmielsze marzenia wy
malowały w myślach, a której więzy 
zerwał heroizm żołnierza, ta, która 
przez sny nasze szukała drogi do nig
dy nie wątpiących serc, która na eta
pach wysiedleńczych siadywała na 
progach chat, a później, jeszcze u 
drzwi krematoriów szeptała wyrazy 
zapewnienia:

— Powrócę do Was przez krew i 
przez mękę Waszą i żywych Was 
stawię na świadectwo światu...

Przyszła wojna. Miazmaty kultur- 
tregerskie nie ujęły go sobie, nawet 
po przyduszeniu oparów złotolitą sza
ta pokusy, jaką stanowiła folkslista. 
Wołał nad nią choćby... Oświęcim! 
O ile go przedtem nie wchłonął las.

Dziś, po krociowych hekatombach 
całego już świata sprawa ludu stała 
się sprawą ogólnopolską, świadczy 
to, że Naród nasz dojrzał do roli pań
stwa mocarstwowego, opartego o hi

storyczny brzeg Bałtyku, zaś prawo 
rządzeflia tym Krajem należy odtąd 
do tych, którzy pierwsi dołożyli ręki 
do wyrąbania powrotu starych, pol
skich granic. A wyrąbali je ci, któ
rzy tu, w tym właśnie kraju wykre
ślali na czole hitlerowskiego oku
panta codzienne hasło Narodu:

— Polska nie zginęła!
Jakże mogła zginąć? Ona, co nad 

każdym zagonem, miedzą każdą czu
wała, siły żywotne oddając na usługi.

Sprawiedliwość dziejowa oddaje 
dziś, jak i w przyszłości odda, hołd 
bojownikom o Wolność Narodu Pol
skiego. Oddaje ją w pierwszym rzę
dzie ludziom pracy.

Mija dwa lata. Błyskawiczny prze
marsz wojsk radziecko-polskich od 
Wisły po Wartę, 500 km brzegu mo
rza polskiego, szereg ocalałych miast 
polskich, uśmiech Wolności do ludzi, 
ugwieżdżonych sprawiedliwością bo
jowych zasług.

Chwały oręża polskiego nie przy
ćmi nic.

Rok 1945—46 — to rok tworzenia 
trwałej potęgi. To okres ostateczne
go wyzwolenia.
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KARETKA POGOTOWIA RATUNKOWEGO PCK Wloch wek. W godzinach biurowych: 
Centrala PCK, Piusa XI Nr. 8, tel. 13-32. W godzinach pozahiurowych i w nocy: Dow 
Noclegowy PCK, Przedmiejska 1, lei. 15-41. Lek. dyż. dr Adamiec, Cyganka 10.

H luiterku

ruictj
Pytam dlaczego, gdy gospodarze 
przywożą ze wsi zapasv warzyw, 
kupno wprost od nich utrudnia srodze 
X pośredników, stając na drodze?

Zarobek, owszem, rzecz to powszednia, 
lecz zbędny tu chyba jest pośrednik...
Czyżby tu o to szło tym ludziskom, 
by cenę podbić i przez to zyskać ?

A gapiu

ROCZNICA MANIFESTU PKWN.
W poniedziałek, dnia 22 lipca br. 

przypada druga rocznica PKWN. 
Święto Odrodzenia na terenie mią- 
sta i powiatu włocławskiego, będzie 
bardzo uroczyście obchodzone.

Na program złoży się: defilada, 
imprezy sportowe i zabawy ludowe.

Szczegółowy program podamy w 
najbliższym czasie. (md).

PIĘKNA UROCZYSTOŚĆ OD
SŁONIĘCIA SZTANDARU.

W ubiegłą sobotę w gmachu Mu
zeum Miejskiego odbyła się uroczy
stość odsłonięcia sztandaru Powiato
wej Rady Związków Zawodowych.

Na uroczystość odsłonięcia sztan
daru przybyli przedstawiciele władz 
państwowych, samorządowych, par
tii politycznych i członkowie poszcze
gólnych zarządów Związków Zawo
dowych.

Uroczystość zagaił i wygłosił sło
wo wstępne przewodniczący Powia
towej Rady Zw. Zaw. ob. Z. Barto
siewicz.

Po przemówieniu ob. Z. Bartosie
wicz dokonał wręczenia sztandaru 
chorążemu ob. Pawłowskiemu, który 
z kolei złożył przysięgę w imieniu 
Świata Pracy, że sztandar będzie 
niósł wysoko.

Po przemówieniu chorążego od
śpiewano „Rotę“. Z kolei okolicznoś
ciowe przemówienia wygłosili ob.ob. : 
Wiceprzewodniczący Miejs. Rad. N. 
Dworakowski (PPR), radny S. Śmie- 
chowski (PPS), wicestarosta St. Cze
kański — w imieniu ludności powia
tu włocławskiego, wiceprezes Sądu 
Okręgowego — sędzia Amster, Olej
niczak — w imieniu Zw. Rybąckiego, 
Majewski — imieniem Spółdzielni 
Spożywców „Ogniwo“, B. Wesołow
ski i Bardin — członk. Zarządu Zw. 
Papierniczego Celulozy.

Wspólną kolacją i zabawą tanecz
ną uroczystość zakończono. Koszt 
sztandaru wyniósł 70 tys. zł. (md).

REMONT KATEDRY ZAKOŃ
CZONY. Uszkodzenia katedry, pow
stałe podczas ostatnich silnych hura
ganów wiosennych, zostały napra
wione. (md.).

PIELGRZYMKA DO CZĘSTO
CHOWY.

Corocznym zwyczajem Par. Św. 
Jana urządza pielgrzykę na Jasną 
Górę. Wyjazd 6 września. Zapisy 
przyjmuje się do 6 sierpnia w kan
celarii parafialnej od 9—12 i 15—17.

К al and ar ziew lauti'
Dzierżykraja

Sloh6-<!i 
wschód o godzinie 3.34 
zachód o godzinie 19 49

Z AKCJI PPOK. BANKU SPÓŁ
DZIELCZEGO „SPOŁEM“.

Dnia 26 marca rb. została powoła
na Placówka Subskrypcyjna Banku 
„Społem“ Oddział we Włocławku w 
następującym składzie: ob.ob.: H. 
Góralski, I. Leszczyński, L. Kordyla, 
Łapiński, B. Hermanowicz, W. Tyl- 
man, W. Majewski, I. Narczewski, 
Bartnicki, Rysiak i Stolarski.

Komitet odbył 2 posiedzenia ple
narne, 7 posiedzeń prezydium. Pre
zydium Komitetu oraz kierownik 
Oddziału Zw. Rewizyjnego ob. Nar
czewski brali udział w wyjazdach w 
teren, celem werbowania subskry
bentów pośród spółdzielni, oraz przyj
mowali udział w pracach Obywatel
skiego Komitetu PPOK.

Wyniki prac Komitetu są następu
jące: Na ogólną ilość 44 Spółdzielni, 
1 jest w likwidacji a 7 nieczynnych, 
subskrybowało 33 Spółdzielnie w tym 
„Jutrzenka“ w Osięcinach, powiatu 
nieszawskiego.

Ogólna suma ustalona przez Komi
tet do subskrypcji przez spółdzielnie 
wynosiła 894 tys., z tego spółdzielnie 
subskrybowały: w Banku „Społem“ 
we Włocławku 28 spółdzielni 550.0Q0 
zł. w Banku Spółdzielczym 4 spółdz. 
59 tys. zł., w Urzędzie Skarbowym— 
101 tys. zł. Razem 710.500 zł.

Wpłaty gotówką wynoszą: w Ban
ku „Społem“ — 442.500 zł, w Banku 
Spółdzielczym — 29 tys. zł., w Urzę
dzie Skarbowym (przy patentach) — 
101 tys. zł. Razem 572.500 zł. Ponad
to w Banku „Społem“ jako II rata 
5.500 zł.

Pracownicy Spółdzielczy zadekla
rowali w Banku „Społem“ Oddz. we 
Włocławku z 24 placówek spółdziel
czych 413 pracowników — 251.200 
zł. w Banku Spółdzielczym z 7 placó
wek 91.500 zł.

Spółdzielcze placówki subskryp
cyjne zebrały ogólnie z miasta i po
wiatu włocławskiego: Bank Spóidz. 
„Społem“ Oddział Włocławek od 499 
suoskrybentów 860.700 zł. z czego 
przedpłat i I raty PPOK. wpłynęło 
-±97.540 zł w tym ze świata poza spół
dzielczego (rzemiosło, robotnicy, pra
cownicy państwowi i samorządowi) 
zadeklarowało 60 tys. zł.

Prezydium Komitetu stanowili ob. 
ob. H. Góralski — przewodniczący, 
1. Leszczyński — wiceprzewodniczą
cy L. Kordyla—wiceprzewodniczący 
bapińsKi — sekretarz.

Odnośnie Banku Spółdzielczego 
brak danych. (md.).

DO WIADOMOŚCI.
Polski Czerwony Krzyż w Włoc

ławku, odpowiadając na liczne zapy
tania, prosi nas o podanie do publicz
nej wiadomości, że szkoła pielęgnia
rek istnieje również w Bydgoszczy 
przy Szpitalu Miejskim i jest prowa
dzona przez Wydział Zdrowia Urzę
du Wojewódzkiego Pomorskiego.

W sprawie przyjęcia należy bezpo
średnio zwracać się do szkoły.

DZIŚ KONCERT ILIWICKIEJ!
Dziś t. j. w środę 17 b. m. w sali 

teatru Ziemi Kujawskiej odbędzie się 
piękny koncert — recital fortepiano
wy Olgi Iliwickiej, leureatki konkur
su Szopenowskiego.

Będzie to jedna z najlepszych im
prez artystycznych, jakie odbyły się 
w ostatnich czasach.

W programie — muzyka najwięk
szych mistrzów: Szopen, Bach, Beet- 
howen, Ravel, Albenitz.

Dla posiadaczy legitymacji Rady 
Związków Zawodowych, zniżka 50%.
KticOk dll«i yospoduń 
■■■иеввдіеиЕяіевастяиекяияееяиввееагоэшаа

Ze względu na niedostateczne zaopatrzenie 
naszego rynku w mleko świeże i świeżo wpro
wadzone ograniczenia w spożyciu mięsa, mleko 
w proszku powinno znaleźć jak najszersze za
stosowanie w żywieniu zwłaszcza dzieci, mło
dzieży, matek karmiących i ciężarnych. Białko 
zawarte w mleku pokryje chociaż w części za
potrzebowanie organizmu na białko zwierzęce, 
co jest jednym z nieodzownych czynników ra
cjonalnego żywienia. Brak witamin w mleku 
sproszkowanym trzeba będzie zastąpić witami
nami innych źródeł, np. przez podawanie tra
nu, świeżych owoców i jarzyn, świeżych so
ków, chleba razowego i t. p.

W ażną sprawą jest właściwy sposób przyrzą
dzenia mleka. Aby otrzymać z mleka w prosz
ku produkt odpowiadający normalnemu mleku 
płynnemu, — trzeba na 1 część mleka pełnego 
w proszku wziąć 7 części wagowych wody. Dla 
mleka chudego na 1 część mleka w proszku 
wziąć 9 cęści wagowych wody. Praktycznie 
na szklankę wody (250 g.) bierzemy 2 łyżki 
stołowe z małym czubkiem mleka w proszku 
chudego, lub 1 łyżkę stołową z dużym czub
kiem mleka w proszku pełnego.

Do naczynia wsypuje się pewną ilość proszku 
mlecznego, w drugim naczyniu przygotowuje 
się odpowiednią ilość zimnej wody, następnie 
małymi porcjami dolewamy wodę do proszku, 
mieszając łyżką bardzo dokładnie, aby nie do
puścić do tworzenia się grudek. Jeśli proszek 
nie dice się całkowicie rozpuścić, należy płyn 
przecedzić, a grudki przetrzeć przez sitko. 
Przyrządzając większe ilości mleka wygodniej 
będzie zamiast łyżki do mieszania użyć trzc- 
paczki. Postępując w ten sposób otrzymamy 
płyn zupełnie podobny do mleka naturalnego. 
Mleko to po zagotowaniu jest już gotowe do 
użycia. Należy rozpuszczać tylko taką ilość 
mleka, która jest w danym wypadku potrzeb
na, gdyż do dłuższego przechowania nie nada- 
je się.

Mleko tak przyrządzone ma smak nieco od
mienny od mleka świeżego, co zresztą jest 
charakterystyczne dla wszelkich produktów 
konserwowanych, np. konserwa mięsna ma 
smak inny, niż ta sama potrawa, przyrządzona 
ze świeżego mięsa.

Ze względu na ten charakterystyczny posmak 
mleko w proszku nadaje się do spożycia ra
czej w połączeniu z innymi produktami. Można 
go używać wszędzie lam, gdzie miało zostoso- 
wanie mleko świeże, w niektórych potrawach 
ze względu na wysoką zawartość białka może 
części (two zastąpić jajka (naleśniki, kluski). 
Można też użyć go zamiast śmietany do zapra
wiania zup i sosów.

l&Oiwi UNIKAT
Ubezpieczalnia Społeczna w Włocławku podaje do wiadomości, że ryczałtowa wartość 

świadczeń w naturze, obowiązująca przy wymiarze składek ubezpieczeniowych, ustalona 
została przez Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej w porozumieniu z Ministerstwem 
Przemysłu i Komisją Centralną Związków Zawodowych w sposób następujący:

1. Przemysł energetyczny (stołówka i węgiel) 600 zł. mie».
2. „ węglowy 11 ,, 700 „ „
3. „ hutniczy ,, 11 700 „ „
4. ., Metalowy 600 „ „

,, elektrotechniczny 91 11 600 „ „
6. ,, zbrojeniowy ц 11 600 „
7. ,, chemiczny M 11 600 „
8. ,, włókienniczy (stołówka) 300 „ „
9. „ papierniczy (Stołówka i węgiel) 500 „ „

10. „ drzewny 11 99 400 „
11. M materiałów budowlanych:

a) cement (stołówka, węgiel, cement, mieszkanie) 700 „
b) inne zakłady pracy (stołówka i węgiel) 600 „ „

12. „ paliw płynnych (stołówka, węgiel, mieszkanie, światło) 600 „
13. „ cukrowniczy:

a) pracownicy sezonowi (stołówka i cukier) 1500 „
b) pracownicy etatowi (węgiel, ziemniaki, mieszkanie i

światło, utrzymanie krowy, cukier) 1900 „ „
14. ,, skórzany:

a) przemysł garbarski (stołówka, skóra) 3300 „ „
b) przemysł obuwiany i rymarski (stołówka i obuwie) 500 „ ,.

Powyższe normy obowiązują — począwszy od wymiarów za m-c czerwiec 1946 r. — 
do odwołania.

Składki ubezpieczeniowe obliczać należy od wszelkich wynagrodzeń w gotówce, usta
lonych indywidualnie oraz od ryczałtowej wartości świadczeń w naturze, w wysokości j. w.

Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Przemysłu, dodatki na żonę i dzięci powinny być 
wliczane do podstaw wymiaru. Nie należy natomiast wliczać do nich zwrotu opłat szkolnych 
szkolnych oraz zasiłków wypłacanych przez pracodawcę za pierwsze trzy dni choroby.

RozMad iozdy
sseroKotor.

Do Torunia Do Kutna
1 04 p 0 40
4 10 3 59 P
7 38 9 20

11 46 14 07
19 01 16 50

wąsKotorowej

Z dniem 14. 7. 46 r. zostaje wprowadzony 
następujący nowy rozkład jazdy na kolejach 
wąskotorowych:

Рос. odchodzące do Sompolna z połączeniem 
do Krośniewic Koła i Dobrego: Nr. 31—5.40. 
Nr. 33 — 10.30, Nr. 31 — 15.35, Nr. 37 — 
19.30.

Pociągi odchodzące do Brześcia Kuj.: Nr. 41 
— 4.40, Nr. 43 — 7.40, Nr. 45 — 11.00, Nr. 
47 — 17.30, Nr. 49 — 21.00.

Pociągi przychodzące z kier. Sompolna: Nr. 
32 — 8.51, Nr. 34 — 13.42, Nr. 36 — 18.39, 
Nr. 38 — 1.24.

Pociągi przychodzące z kier. Brześcia Kuj.: 
Nr. 42 — 7.00, Nr. 44 — 10.00, Nr. 46 — 
13.20, Nr. 48 — 20.39, Nr. 50 — 23.57.

OGŁOSZENIE
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocław

ka podaje do ogólnej wiadomości, że w myśl 
zarządzenia Województwa Pomorskiego z dnia 
8. 1946 r. L. dz. O. Org. 3055/46 na terenie 
m. Włocławka zostanie przeprowadzony w 
dniach od 16 do 31 lipca b. r. powszechny 
spis użytków rolnych, spis zwierząt gospodar
skich oraz szacunek plonów (dane te są po
trzebne do statystyki rolnej).

Wszyscy ci, co nie zostaną ujęci w czasie 
spisu, po tym terminie winni zgłosić się do Wy
działu Aprowizacji i Handlu przy ul. Ko
ściuszki Nr. 12, pokój Nr. 9 w godzinach od 
9-tej do 12-tej.
Włocławek, dnia 16. 7. 1946 r.

ZA PREZYDENTA MIASTA
(—) Stanisław Czarkowski 

Ławnik Zarządu miejskiego.
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WŁOCŁAWSKA FABRYKA LIN, DRUTU, 
GWOŹDZI I SIATEK dawn. C. KLAUKE — 
Pod zarządem Państwowym: Przyjmie od za
raz 2 wykwalifikowanych tokarzy, 2 wykwali
fikowanych ślusarzy. Kandydaci zgłoszą się W 
Wydziale Technicznym Fabryki z odpowiedni
mi świadectwami.

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na naz
wisko: Walczewski Zbigniew, Włocławek, ulica 
Wieniecka 11.

JJNIEWAŻNIAM skradzioną kartę rejestracyj
ną R. K. U. na nazwisko: Kwiatkowski Leon, 
wies Orłowo, gm. Wielgie.

UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę rozpoznaw
czą, legitymację Ministerstwa Przemysłu, Irena 
Węglewska, Karnkowskiego 18 m. 1.

UNIEWAŻNIAM zgubioną książeczkę rowero
wą na nazwisko: Latecki Eugeniusz, Choceń.

UBEZPIECZALNIA SPOŁECZNA 
w Włocławku.
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